

Litteratur

Allt sedan slutet av 1970 har skatterättslig och annan juridisk litteratur kommit ut i jämn ström. En del böcker, visserligen inte av direkt skatterättslig karaktär men som ändå är av stort intresse för tidskriftens läsekrets, har därför fått vänta väl länge på plats i litteraturspalten. Men först några rader om ett par nyligen utkomna verk.

Skattehandbok del I av Geijer – Rosenqvist – Sterner, 7:e omarbetade och utökade upplagan ombesörjd av Harry Sterner, Gösta Ekman och Sven Crabo. P. A. Norstedt & Söners Förlag, Stockholm 1972, 1141 sidor och inbunden. Cirkapris inkl moms 160: –.

En utförligare anmälan måste anstå till ett kommande nummer av tidskriften. Framhållas bör emellertid redan nu att boken i sin egenskap av fullständig handbok är den enda i sitt slag. Den 6:e upplagan, som kom ut i januari 1965, är sedan länge utgången. Föreliggande utgåva är därför i högsta grad efterlängtd. Med hänsyn till de senaste årens genomgripande ändringar i skattelagarna är det dock en lycka att 7:e upplagan inte kommit ut några år tidigare. Om så varit fallet hade man väl nu endast fått nöja sig med ett otyg i form av supplement.

Register till Regeringsrättens årsbok 1951–1960 av Sture Jarnerup och Nils Lorichs, P. A. Norstedt & Söners förlag, Stockholm 1972, 262 sidor och häftad. Cirkapris inkl moms 95: –

Registret är ett viktigt verktyg för den som vill skaffa sig eller bibehålla sina kunskaper om rättsläget inom skatte- och förvaltningsrätten. I framtiden skall rättsfallen databehandlas men till dess datasystemet övervunnit sina barnsjukdomar är samlingsregistret outhärligt. Förmodligen kommer behovet av det nuvarande systematiska registret att finnas kvar också efter övergången till datasystem. Man hoppas därför att utgivarna och förlaget kommer att föra fram registret åtminstone till 1972.

Skatteplanering II under redaktion av Åke Hellner, P. A. Norstedt & Söners förlag, Stockholm 1972, 331 sidor och häftad. Cirkapris inkl moms 60: –

Boken innehåller en samling av föreläsningar, som hållits vid kurser i skatteplanering. I förordet sägs att boken inte syftar till att ge en samlad bild av alla problem,

som måste beaktas vid skatteplanering. Avsikten är endast att redogöra för en del allmänna skatterättsliga principer och ge några lämpliga lösningar i några enstaka fall.

Medarbetare har varit K. Olov Andersson, Nils Bergholm, Erik Eklund, Rolf Engblom, Olle Fernström, Lars Fogelklou, Erik Johansson, Ragnar Gottfarb, F A af Sandeberg, Bertil Sten och Bertil Thomaeus. De flesta redan välbekanta för tidskriftens läsare. Varje författare svarar för ett kapitel och rubrikerna lyder: Kontantmässig contra bokföringsmässig redovisning, Värderingsproblem i arvs- och gåvoskatteförordningen, Beskattning av aktieutdelning, Inkomstbeskattning efter 1970 års reform, Skattebestämmelserna vid utflyttning från Sverige, Skattefaktorn i samband med testamente m m, Deklarationsbrott, Något om försvaret vid deklarationsbrott, 1971 års ändringar i arvs- och gåvoskatteförordningen, Bokslutsreservationer och Några synpunkter på hur gällande skattelagstiftning kan påverka företagens val av företagsreform. Som framgår av kapitelindelningen behandlas vitt skilda områden. En utförlig recension skulle därför bli alltför vidlyftig men det blir kanske tillfälle att senare återkomma till några av problemen, som behandlas i boken.

Vidare bör nämnas att femte upplagan av Gustaf Rabes bok *Bankjuridik* kommit ut, Studierådet vid affärsbankerna, Norstedts, 124 sidor och häftad. Cirkapris inkl moms 25 : -. Av stort intresse är också 6:e upplagan av *Aktiebolagslagen* av Stenbeck m fl Norstedts förlag, 644 sidor och bunden. Cirkapris inkl moms 78 : —.

Institutet för rättsvetenskaplig forskning har genom Norstedts förlag gett ut följande böcker: *Svensk Juridisk litteratur II* av Nils Regner, 384 sidor och bunden. Cirkapris inkl moms 74 : -. *Växel, check och materiell fordran* av Anders Agell, 261 sidor och häftad. Cirkapris inkl moms 64 : -. *Specialprocess* av Åke Hassler, 155 sidor och häftad. Cirkapris inkl moms 41 : —.

H. B.